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N! mb!shtetje US Ligjit Nr.03/L-048, pl!r Menaxhimin e Finaocave PubJike dhe P!rgjegj!site, i plotesuar 

dhe i ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L222 dhe Ligji Nr. 04/L-I 16 nenin 58, t~ Ligjit per Veteqeverisje? 

Lokale t! Republik~ s! Kosovl!s, Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republik!s se Kosov!s, 28/2008), nen1t 

5,7 dhe 8 te rregullores p!r kusbtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sl! subvenciorieve, Nr. 1427, e dat!s 

28.4.2017, dispozitat e nenit 8, IO, 12 dhe 16 tl! Rregullores MF-Nr, 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe 

procedurat e Financimit Publik t! OJQ-ve, nenit 74, dhe nenit 92, paragrafi 4 t~ statutit ti! Komun!s, Nr 

1005, i dati!s 2,9.3.2017 dhe Thirrjes Publike tl! datl!s 31.5.2024, me num!r protokolli 1776, mbi 

organizimin e festave tradicionale kulturore ne Komunen e Rahovecit, te cilat jane: Festa e vjeljes se 

rrushit 7 shtatori - H.ardhFest dhe Agrofesta, bazuar ne vendimin 4346/138 te dat!s 19.6.2024 per 

fonnimin e Komisionit, per shqyrtimin dhe vleresimin e Aplikacioneve per ndarje te Subvencioneve per 

OJQ-te, mbi bazen e thirrjes publike, Komisioni Vleresu~s, nxjerr kete: 

VEND IM 

I. Ne perputhje me afatet, detyrat dhe pergjegjesite e Komisionit vleresues, te percaktuara me Rregulloren 

e Lartcekur dhe vendimit te Kryetarit te Komunes dhe mbi bazen e thinjes Publike te dates 3 I .52024, 
\ 

komisioni ka shqyrtuar dhe vleresuar te gjitha aplikacionet dhe dokumentacionin perkat!s te derguar nga 

OJQ-te, ku sipas lcritereve, Komisioni Vleresues, ka shpaHur fitues per Subvencionim, kete OJQ: 

2. 
Numri Emrat e OJQ-vc Shuma 

~--
I SHOQATA HARDH FEST S0,000.00 € 

j - - ·--· 

3. Pas kalimit te afatit te ankesave dhe te procedurave te tjera t~ parapara ne rregulloret e lartcekura, 

Kryetari i Komunes, dote lidh kontratat me perfituesit e mjeteve financiare mete gjitha OJQ-te 

pi!rfituese. 



ARSYETIM 

Komisioni p~r shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve p!r ndarjen e subvencioneve p!r OJQ-te, mbi 

bazl!n e thinjes publike dhe ne pl!rputhje me Rregulloret e lartcekura, ka b~rc hapjen dhe v)er!simin e ~do 

aplikaciooi dhe mbi bazen e thirrjes publike nga nje (I) aplikacion, kriteret i ka plotc!suar vell!m nj~ OJQ. 

N~ perputhje me detyrat, p!rgjegj!sit! dhe afatet e komisionit, t~ p~rcaktuara ne Rregulloren e lartcekur 

dhe duke vleresuar secilio aplikacion dhe projekt te OJQ-ve, ve9 e v~, sipas thinjes publike te dates 

3 I .5.2024. 
Nga sa u tha ma lart, Komisioni ka vendosur sipas vendimit. 

Udhezim Juridik: kundt!r k!tij vendimi lejobet ankes! n! afat prej 5 ditesh, ne komisionin per 

shqyrtimin dhe vler!simin e ankesave te OJQ-ve ne Komun!n e Rahovecit 

Date: 24.6.2024 

Anetar!t e Komisionit: 

I .1. Egzon Thaqi, kryesues 

1.2. Diellza <;anta, an.etare 

13. Fidan Hoti, anetar 

1.4. Babrije Qmega, anemre 

1.5. NaZJTii BelJaqa, anetar nga Shoqeria Civile 
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